

Univar passa ad Apollo Management

Completata l'acquisizione del distributore internazionale di prodotti chimici e specialità. Delisting dalla Borsa di New York.

21 agosto 2023 10:31

Dopo aver ottenuto il via libera delle autorità antitrust e l'approvazione degli azionisti, è stata completata l'acquisizione di Univar Solutions, distributore internazionale di prodotti chimici e specialità, da parte della società di private equity Apollo Management e, per una quota di minoranza, da una consociata interamente controllata da Abu Dhabi Investment Authority (ADIA).



L'operazione era stata annunciata lo scorso marzo. Univar Solutions continuerà ad operare con lo stesso nome e gli stessi marchi sotto la guida di David Jukes, presidente e CEO.

In base all'accordo, una società affiliata di Apollo Funds ha acquisito tutte le azioni in circolazione di Univar Solutions versando agli azionisti 36,15 dollari in contanti per ogni azione ordinaria posseduta. A seguito del completamento della transazione, le azioni ordinarie di Univar Solutions non sono più quotate alla Borsa di New York.

Nel portafoglio di Apollo Management ci sono anche i fornitori di imballaggi flessibili Adapa (già Schur Flexibles, <u>leggi articolo</u>) e Novolex Holdings (<u>leggi articolo</u>), nonché il produttore di PVC Kem One (<u>leggi articolo</u>).

© Polimerica - Riproduzione riservata